
Umidità Contenuto Proteico Colore Peso Ettolitrico Glutine

(%) (% s.s.)
Indice di giallo   (Coordinata 

b)
(Kg/hl) (%s.s.)

media 10,60 11,84 14,77 81,18 9,67

σ 1,3 1,3 0,7 3,0 1,4

media 10,56 11,32 15,41 81,34 9,43

σ 1,5 1,9 0,7 2,9 2,8

media 10,76 10,42 15,44 82,56 8,09

σ 1,1 0,8 0,5 2,9 0,9

media 10,25 10,77 14,56 82,61 8,16

σ 0,9 1,0 0,6 2,2 1,1

media 9,67 11,82 15,08 83,12 9,91

σ 0,5 0,9 0,4 2,2 0,9

media 10,81 11,73 14,10 80,68 8,90

σ 1,8 1,2 1,0 4,7 1,3

media 11,09 11,12 14,33 82,89 8,40

σ 1,0 1,1 0,6 2,2 1,2

media 11,15 11,02 14,66 81,23 8,92

σ 1,1 1,1 0,5 2,9 1,0

media 10,66 11,13 14,95 81,73 8,95

σ 1,3 1,4 0,7 2,9 1,8SICILIA  4.363

Palermo

Siracusa

1.069

73

546

1.230

478

Agrigento

Catania

Trapani

Risultati analitici monitoraggio qualitativo del grano duro in Sicilia al 17/06/2008

Provincia Rilievi
Valori 
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